

*Wasza Ekscelencjo Księżu Prymasie,
Szanowni Państwo,
Panie Prezesie, Panie Profesorze, Panie Konserwatorze,
Dostojni Goście!*

Mam dziś ogromny zaszczyt, aby w imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowego Instytutu Dziedzictwa otworzyć obchody Europejskich Dni Dziedzictwa 2011 w Polsce.

Tegoroczna edycja Europejskich Dni Dziedzictwa jest dla Polski szczególnie, odbywa się bowiem w czasie polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Europejskie Dni Dziedzictwa służą przybliżeniu mieszkańcom Europy wiedzy o naszym wspólnym dziedzictwie. Każdego roku na forum Rady Europy, która koordynuje ten program, toczy się dyskusja, jak najlepiej wyeksponować wspólnotę europejskich wartości. Dlatego też hasło przewodnie tej edycji — „Kamienie milowe” — ma nam przypomnieć o wkładzie Rzeczypospolitej w rozwój Europy.

Ostrów Lednicki, z ponadtysiącletnią tradycją, jest miejscem poszukiwania i odkrywania wspólnych korzeni, dziedzictwa polskiego i historii w kontekście europejskiego dorobku kulturowego. Jestem przekonana, że spotykając się dziś w tym właśnie miejscu — przypominając wydarzenia, które były naszym pierwszym kamieniem milowym wprowadzającym Polskę do kręgu cywilizacji europejskiej — najlepiej wskazujemy te prawdziwe europejskie wartości — wartości chrześcijańskie. Dopiero te wartości i tradycje wielokulturowe to prawdziwy symbol duchowej jedności Europy.

To największe na Starym Kontynencie święto zabytków jest także okazją do refleksji nad naszym skomplikowanym dziedzictwem. Obowiązkiem nas wszystkich jest bowiem dbałość o ten niezwykły skarb, jakim jest dorobek materialny i niematerialny minionych pokoleń. Bardzo się cieszę, że tak właśnie dzieje się w lednickim grodzie księcia Mieszka I.

Wszystkim uczestnikom Europejskich Dni Dziedzictwa życzę wielu niezapomnianych wrażeń oraz tego, aby przyczyniły się one do upowszechnienia zainteresowania polską historią i kulturą.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2011 w Polsce uważam za otwarte!

*Paulina Florjanowicz
Dyrektor
Narodowego Instytutu Dziedzictwa*